
Apel do władz Rosji, Białorusi i Ukrainy

There are no translations available.

Apel delegatów X Zjazdu Wszechsłowiańskiego
Do Przywódców Państw i Parlamentów Rosyjskiej Federacji, Republiki Białorusi i Ukrainy

  

  

W ostatnich miesiącach urzędowania w Ukrainie, rząd Wiktora Juszczenki i Julii Timoszenko
wniósł kolejny zgubny wkład w niszczenie ukształtowanych przez wieki tradycyjnych więzi
Ukrainy z bratnimi narodami słowiańskimi i państwami Rosyjską Federacją i Republiką Białoruś:
jesienią 2009 roku dziesięciokrotnie podwyższona została cena prenumeraty wielu gazet i
czasopism Rosyjskiej Federacji i Republiki Białoruś i w ten sposób stały się one praktycznie
niedostępne nie tylko dla zwykłych obywateli, lecz także dla bibliotek, dla instytutów Narodowej
Akademii Nauk Ukrainy, wyższych uczelni i innych instytucji. 

  

Prawo do wolności i informacji - to jedno z podstawowych praw i swobód obywateli,
przewidzianych ogólnie przyjętymi w cywilizowanym świecie dokumentami, regulującymi
współpracę międzynarodową jak: Akt Końcowy Konferencji Helsinskiej o Bezpieczeństwie i
Współpracy w Europie, z dnia 01.08.1975 r., Ogólna Deklaracja Praw Człowieka, przyjęta przez
ONZ, dnia 10.12.1948 r. i wiele innych poważnie łamanych przez władze Ukrainy.

  

Niestety, nowe władze Ukrainy dotychczas niczego nie uczyniły, aby zmienić te niesprawiedliwe
decyzje: absurdalnie astronomiczne ceny na prenumeratę gazet i czasopism RF i RB na 2011
rok nie tylko nie zostały obniżone, ale nawet znacznie wzrosły.

  

My, przedstawiciele 11 państw słowiańskich - delegaci X Zjazdu Wszechsłowiańskiego,
odbywającego się 12-13 listopada w Kijowie, zwracamy się do Was - Przywódców Państw
oraz do Parlamentów Rosyjskiej Federacji, Republiki Białorusi i Ukrainy z prośbą o staranne
zbadanie tego problemu, ustalenie winnych i wspólnie z rządami swoich państw podjęcie
pilnych i skutecznych kroków w celu likwidacji, według nas sztucznie utworzonych barier w
sferze swobodnego rozprzestrzeniania środków masowej informacji z bratnich krajów w swoim
państwie. Oby ten problem stanął niezwłocznie na porządku dziennym Waszych kolejnych
działań.
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Przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Słowiańskiego
Mikołaj F. Ławrynienko

  

Przyjęto przez X Zjazd Wszechsłowiański, 13 listopada 2010 roku
Ukraina, Kijów - Puszcza Wodica
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